Este conselho foi do agrado do mesmo padre, e ele obteve do vice-rei, graças à benevolência que sempre dispensou à Companhia, tudo como quis [378], e recebeu do vice-rei presentes verdadeiramente de grande valor, juntamente com uma carta de apresentação para o Quambacundono e a legação de que fomos incumbidos.

Ille igitur tunc uiuens, non solum nos beneuole accepit et ad animorum nostrorum relaxationem celebriores solito equestres ludos apparari iussit, sed etiam pecuniam illam duorum millium aureorum Georgio Menesio, ipsius cognato, Mozambiquensis arcis praefecto, a nobis debitam, solui iussit, et quattuor optimos equos, quibus Goae uteremur, iuxta id. Quod rex ad ipsum scripserat, nobis donauit et quandiu [377] Goae fuimus (fuimus autem undecim integros menses) menstruam annonam centum et quinquaginta aureorum nobis suppeditauit, aliis denique multis beneficiis nos sibi summopere obstrinxit. Quibus addite commeatum nauticum, ad Iaponicam nauigationem abunde concessum, et munus hoc amplissimum quod per nos ad Quambacundonum misit.

LEO — Merito sane dicis uos isti principi uiro esse summopere obligatos, cuius tantam magnificentiam experti estis. Sed age explica, quid Goae feceritis, quandiu per annum fere ibi morati estis.

MICHAEL — Non defuerunt nobis solitae bonarum artium exercitationes, iucundaque et commoda uitae oblectamenta, quibus tempus illud breuiter labi nobis uisum est, praesertim in uilla quadam patrum amoenissima commorantibus, et nonnunquam rusticationibus aliis, et iucunda in agro Salsetano uenatione tempus conterentibus.

MANCIVS — Inter honestas litterariasque exercitationes numerare possumus eam quam suscepit Martinus noster, orationem quandam de nostra nauigatione et eius fructibus latino sermone elaborate compositam, coram patre uisitatore et ceteris collegii Goënsis uenuste et eleganter habens.

MARTINVVS — Nescio an uelis, carissime Manci, diuturnitatem huius colloquii istis ueluti salibus aspergere, meamque in dicendo insulsitatem irridere.

IVLIANVS — Nequaquam id de Mancio credendum est, cum oratio tua, Martine, tantopere placuerit, ut typis quam primum fuerit excusa, tuaeque in dicendo facultatis manifestum sit testimonium.

MICHAEL — Ita profecto est, sed huic colloquio tandem finem imponamus.

Extremo eo tempore, quo Goae fuimus, non parum laetati sumus exceptis litteris, anno superiore hinc in Indiam ad patrem uisitatem missis, quibus certior fiebat pater quantas et quam insignes uictorias Quambacundonus ex hostibus reportasset, quam breui tempore quantaque felicitate sub suam iurisdictionem regna Iaponica subiunxisset principatumque obtinuisse, quo denique fauore patres Christianosque omnes semper fuisset prosecutus, Nobunangae hac in re nequaquam cedens; proinde patrem uisitatem curare debere ut non solum haec beneficia memori mente persolueret, sed etiam ut impetrata aliqua a prorege legatione remunerationeque gratiam illi aliquo modo referret.